



از اعتماد صریح به مصوبه جنجالی کنکور قاپروژ تنش حین سخنرانی رئیس‌جمهور

## آغاز سال تحصیلی پرماجرا

صفحه ۶

# استفعا

یکشنبه ۲۲ مهر ۱۴۰۳
۹ ربیع‌الثانی ۱۴۴۴
۱۳ اکتبر ۲۰۲۴
سال بیستم
شماره ۵۷۵۰
صفحه ۱۲
۱۰۰۰۰ تومان

آمریکا ترمز رژیم صهیونیستی را می کشد؟

## چند راهی قهرقراپی

## نتانياهو

پس از دومین حمله موشکی ایران به اسرائیل گمانه زنی‌ها از حمله اسرائیل به تاسیسات هسته ای ایران افزایش یافته است. در صورت حمله به نیروگاه های هسته ای ایران، چه میزان دو کشور به درگیری تمام عیار نزدیک خواهند شد؟ امریکا و اروپا چه موضعی دارند؟

به تازگی ویلیام برنز، رئیس سیا، سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا در مصاحبه ای گفته «سیا ارزیابی نکرده است که اسرائیل یا ایران به دنبال یک درگیری همه‌جانبه هستند، اما همچنان این خطر وجود دارد.» « او تاکید کرده «اسرائیل به حزب‌الله، مهم‌ترین و قدرتمندترین نماینده ایران «خسارت بزرگی» وارد کرده است» اما به گفته رئیس سیا اگرچه اسرائیل یک سری موفقیت‌های تاکتیکی کسب کرده است، چالش عمده این است که موفقیت‌هایش را به یک استراتژی مؤثر تبدیل کند و با به کار گرفتن ترکیبی از قدرت، اطلاعات و دیپلماسی، پیشرفتی در برقراری آتش‌بس در مرزهای شمالی‌اش با لبنان و همچنین در غزه حاصل شود. موضوعی که به نظر می رسد در شرایط فعلی با نحوه پاسخ اسرائیل به حمله موشکی ایران نیز گره خورده است.

رسول سلیمی در خیر آنلاین می نویسد: این در حالی است که همزمان با سالگرد حملات حماس در هفتم اکتبر ۲۰۲۳، نتانياهو از عزم خود برای بازگرداندن آسراگفت و این‌که تا «خنثی شدن همه تهدیدات آینده» به جنگ ادامه خواهد داد.

شرح درصفحه ۱



قالیباف به کمک پزشکيان می آید؟

**مانع تراشي بر سرراه**

**«استعفای حسین زاده»**

صفحه ۶

سیاست‌های دولت بازار خودرو را به کدام سمت می‌برد؟

**هر ایرانی**

**یک دلالت**

صفحه ۱۰



آقای دیپلمات چه دستاوردی از گفتگوهای خود داشت؟

**پیام‌های سفر منطقه‌ای**

**عراقچی**

صفحه ۱

#### اخبار

#### حمله موشکی حزب‌الله به خلیج حيفا و عکا

منابع عبری از شلیک ده‌ها فروند موشک از جنوب لبنان به سمت عکا و خلیج حيفا در شمال فلسطین اشغالی خبر دادند. به گزارش ایسنا، عصر روز-شنبه- از سمت جنوب لبنان، ده‌ها فروند موشک به مناطق مختلف در شمال فلسطین اشغالی از جمله کریات شمونا، کرمل، حيفا و خلیج عکا شلیک شده است.

در پی حمله موشکی اخیر حزب الله در عکا واقع در شمال فلسطین اشغالی، آتش سوزی گسترده رخ داده است. سازمان اورژانس رژیم صهیونیستی اعلام کرد در حمله موشکی اخیر به عکا، دو صهیونیست زخمی شدند.

سختگوی ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که در دور اخیر حمله موشکی به شمال فلسطین اشغالی، ۳۵ موشک از لبنان به سمت عکا و خلیج حيفا شلیک شده است.

وزیر دفاع لبنان:

#### تداوم حملات اسرائیل را نمی‌پذیریم

وزیر دفاع لبنان ضمن درخواست فشار بر رژیم صهیونیستی برای متوقف کردن حملات به کشورش، گفت که «به دنبال جنگ نیستیم اما تداوم حملات اسرائیل را نمی‌پذیریم».

به گزارش ایسنا، «موریس سلیم» وزیر دفاع لبنان از جامعه بین‌الملل خواست با قدرت به رژیم صهیونیستی برای ملزم کردن آن به اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ و توقف حملات به لبنان فشار وارد کند. او روز شنبه تاکید کرد که «لبنان به دنبال جنگ نیست اما در مقابل تداوم حملات اسرائیل را نمی‌پذیرد».

وزیر دفاع لبنان گفت: جامعه بین‌المللی باید با قدرت به اسرائیل فشار وارد کند تا اسرائیل ملزم به اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ و توقف حملات به لبنان شود. موریس سلیم اشاره کرد که حملات رژیم صهیونیستی به یوننفل، «نشان‌دهنده بی‌توجهی اسرائیل به مصوبات بین‌المللی و ماموریت‌های صلح‌آمیز این نیروهاست».

پیش از این «نجیب میقاتی»، نخست وزیر دولت پیشبرد امور لبنان روز گذشته تاکید کرده بود که «حمله اسرائیل به نیروهای یوننفل، یک اقدام محکوم شده از سوی لبنان است».

«عبدالله بوخیبه» وزارت خارجه لبنان نیز بیشتر، حمله برنامه ریزی شده و عامدانه در نبره‌های یوننفل را محکوم کرد.

#### یوننفل در خواست رژیم صهیونیستی برای خروج از پایگاه‌هایش را رد کرد

سختگوی نیروهای حافظ صلح سازمان ملل در جنوب لبنان (یوننفل) اعلام کرد که این نیروها درخواست ارتش رژیم صهیونیستی مبنی بر خروج نیروهای یوننفل از پایگاه‌هایشان در مرزها با لبنان را رد کردند.

به گزارش ایسنا، «آندریا تنتتی»، سخنگوی یوننفل اعلام کرد: نیروهای اسرائیلی از ما خواستند که پایگاه‌هایمان در طول خط آبی را ترک کنیم. ما با اجماع تصمیم گرفتیم که در پایگاه‌هایمان بمانیم، چراکه پرچم سازمان ملل باید در این منطقه برافراشته شود.

یوننفل همچنین از زخمی شدن یکی از سربازانش خبر داده و نسبت به یک درگیری منطقه‌ای که پیامدهای فاجعه باری برای همگان دارد، هشدار داد.

یوننفل اعلام کرد: پایگاه‌های ما در جنوب لبنان در پی دو حمله هوایی اسرائیل در روز گذشته خسارت‌های شدیدی دیده است.

در پنجم اکتبر جاری سختگوی یوننفل تاکید کرد که نیروهای رژیم صهیونیستی از آنها خواسته‌اند که برخی از مراکزشان در جنوب لبنان را تخلیه کنند. آندریا تنتتی همچنین گفته بود: به احتمال زیاد حملات اسرائیل به مقرهای یوننفل عمدی بوده است.

وی افزود: نیروهای ما برای حفظ ثبات در لبنان حضور دارند و ما با وجود تمام مشکلاتی که با آن مواجهیم، به انجام هر چه در توان داریم، پایبندیم.

سی‌ان‌ان:

## مقاومت حزب‌الله در میدان نبرد همه‌را شگفت‌زده کرده است

صهیونیستی در حملات اخیر خود علیه لبنان با انفجار بیچرها و هدف قرار دادن اعضای ارشد حزب‌الله توانسته خساراتی به این گروه وارد کند. ارتش اسرائیل همچنان با مقاومت شدید در جنوب لبنان روبه‌رو است. زیرا حزب‌الله نیز برای این جنگ آماده شده است.

«دانیل سایلمن» یک کارشناس امنیت بین‌الملل در دانشگاهی در بیت‌المقدس در این باره گفت: انتظار این است که اسرائیل بدون پرداخت بهایی گزاف در این جنگ پیروز شود اما این هرگز در مورد جنگ چریکی صدق نمی‌کند. اسرائیل در سرزمینی می‌جنگد که حزب‌الله آن را بسیار بهتر می‌شناسد و حرفیش مصمم است که تا حد ممکن خسارات بیشتری به ارتش اسرائیل وارد کند.

او درباره اعضای حزب‌الله گفت: آن‌ها در تأسیسات زیرزمینی مستقر شده و یک بازی دفاعی انجام می‌دهند و مهم نیست که چند نفر از آنها را بکشید، باز هم (در یک جنگ چریکی) طرف ضعیف‌تر در نهایت با تحمل مداوم هزینه‌ها برنده می‌شود.

به گفته این کارشناس، این دقیقاً همان چیزی است که در سال ۲۰۰۶ اتفاق افتاد، زمانی که اسرائیل با وجود توانایی‌های برتر خود نتوانست به پیروز دست یابد.

#### فراز از سربازی

سی‌ان‌ان در بخش دیگری از گزارش خود به دیدگاه ساکنان سرزمین‌های اشغالی درخصوص جنگ کنونی علیه لبنان پرداخت و نوشت: در میان جامعه اسرائیل نیز بسیاری بر این باورند که هجوم به لبنان ایده خوبی نبوده است. چند غیرنظامی ساکن مناطق شمالی گفتند که می‌ترسند عملیات زمینی به یک جنگ مرگبار تبدیل شود. و برخی مانند «ایتامار گربنبرگ» برای اعتراض به جنگ آماده رفتن به زندان هستند. او که ۱۸ سال دارد، مخالف خدمت سربازی اجباری است.

خدمت سربازی برای اکثر شهروندان اسرائیلی اعم از زن و مرد اجباری است و تنها تعداد کمی از جوانان جرأت می‌کنند از آن سر باز برند. از این‌رو، هر سال تعدادی از آن‌ها در زندان به سر می‌برند.

#### جراحی خودداری از جنگ مستقیم با اسرائیل

آن تصمیم همچنان پارچاست و اعراب در هیچ شرایطی آمادگی جنگ ندارند، به عبارتی امنیت و منافع آنها در این است که در این درگیری حضور مستقیم نداشته باشند و فقط از مردم فلسطین به صورت مادی وگاهی به صورت غیر مستقیم تسلیحاتی حمایت می‌کنند، اما ازاینکه خودشان درگیر جنگ شوند حزر می‌کنند و می‌دانند در این جنگ پیروز نخواهند شد، چون قدرت‌ها و نظام بین الملل (آمریکا، اروپا، ناتو و حتی روسیه و چین) در زمانی که موجودیت اسرائیل در خطر قرار بگیرد بخاطر آن تهدیداتی که در شورای امنیت دارند از اسرائیل حمایت خواهند کرد.

طبیعی است وقتی جنگ در سطح کلاسیک باشد اسرائیل پیروز است و چنانچه در سطح خرد باشد امنیت اسرائیل به خطر می‌افتد. آنچه که اسرائیل را بیشتر دچار مشکل می‌کند جنگ و درگیری نیست بلکه صلح است، چون جمعیت فلسطینی جمعیتی رو به افزایش است و افکار عمومی عرب و جهان از آن حمایت می‌کنندومی توانند به بخش بزرگی از منافع و خواسته‌های شان دست پیدا کنند. عرفات با اضمای پیمان اسلو اسرائیل را دچار مشکل کرده و آنها احساس کردند که دارند بازی را می‌بازند و برای همین طرف اضماءکننده اسرائیلی توسط یهودی‌های تندرو اعدام شد. بعد از آن شاید اسلام گراها با همان تحلیل سنتی قبلی که گمان می‌کردند از طریق نظامی می‌توانند بر اسرائیل پیروز شوند حمله ۷ اکتبر را رقم زدند که نتیجه

باعث نگرانی است؛ جایی که خاطرات آخرین جنگ هنوز باقی مانده است. درگیری سال ۲۰۰۶ در اسرائیل به عنوان «جنگ دوم لبنان» شناخته می‌شود، اگرچه این سومین باری بود که پس از حمله به آن در سال‌های ۱۹۷۸ و ۱۹۸۲، اسرائیل آشکارا اعلام کرد که وارد خاک لبنان شده است. این جنگ پس از کشته شدن حدود ۱۱۰۰ لبنانی و حدود ۱۷۰ اسرائیلی از جمله ۱۲۰ سرباز و پس از ۳۴ روز در حالی‌که به بن بست رسیده بود، پایان یافت.

**حملات هوایی گسترده و کورکورانه اسرائیل در سراسر لبنان**
برای لبنانی‌ها، درگیری کنونی حتی خونین‌تر از جنگ قبلی است. بیانیه‌های وزارت بهداشت لبنان نشان می‌دهد، بیش از ۱۵۰۰ نفر از ۱۶ سپتامبر، زمانی که رژیم صهیونیستی کارزار خود را علیه حزب‌الله گسترش داد، تاکنون در این کشور کشته شده‌اند. چندین سازمان بین‌المللی از رژیم صهیونیستی به دلیل تشدید تنش انتقاد کرده‌اند. سازمان ملل ماه گذشته اعلام کرد اسرائیل حملات هوایی گسترده و کورکورانه خود را در سراسر لبنان تشدید کرده است و هشدار داد که خشونت‌های فزاینده «به بی‌ثباتی دامن می‌زند».

تلفات رژیم صهیونیستی نیز ناچیز نبوده است؛ دست کم ۱۴ سرباز ارتش صهیونیست تاکنون کشته شده‌اند.

زارکا به سی‌ان‌ان گفت که بیمارستان تنها در چند روز اول بیش از ۱۰۰ سرباز (مجروح) را پذیرش کرده است.

#### دشواری عملیات در زمین‌های فراخ و کوهستانی

رسانه آمریکایی در ادامه تصریح کرد: اما سطح مقاومت حزب‌الله، حتی پس از ترور «اسید حسن نصرالله» دبیرکل این جنبش توسط اسرائیل، بسیاری از ناظران را شگفت‌زده کرده است. آن‌ها به حملات خود علیه اسرائیل ادامه می‌دهند و روز چهارشنبه ۲ اسرائیلی در چند مایلی مرز لبنان در پی حمله راکتی حزب‌الله کشته شدند.

چند سرباز صهیونیست که در حال حاضر در لبنان می‌جنگند به سی‌ان‌ان گفتند که زمین‌های فراخ و کوهستانی، عملیات را دشوار می‌کند.

یک سرباز که از اکتبر تا مارس و در ماه‌های ژوئیه و اوت به

رسانه آمریکایی در گزارشی با بررسی دشواری‌های ارتش رژیم صهیونیستی برای نبرد علیه حزب‌الله در جنوب لبنان نوشت: آخرین جنگ اسرائیل علیه حزب‌الله در سال ۲۰۰۶ به بن‌بست ختم شد. اکنون نیز درگیری‌های شدید مرزی نشان می‌دهد که این بیمارستان در حالت آماده‌باش قرار دارد و

به گزارش ایسنا، «سلمان زارکا» رئیس بیمارستان زیو که تنها مرکز درمانی در شمال سرزمین‌های اشغالی در نزدیکی مرز لبنان و سوریه و بلندی‌های جولان اشغالی است، می‌گوید که این بیمارستان در حالت آماده‌باش قرار دارد و از کارکنان خواسته شده که در صورت نیاز، اهدای خون را در نظر بگیرند و همه بیماران به زیر زمین منتقل شده‌اند.

به گفته او، اگر رژیم صهیونیستی نیروهای بیشتری را به لبنان برای ادامه حمله به این کشور بفرستد، وضعیت بدتر هم می‌شود. او در گفت‌وگو با شبکه سی‌ان‌ان اظهار داشت: ما در یک سال گذشته در شرایط جنگی بوده‌ایم، اما پس از ورود ارتش به لبنان، متأسفانه تمام کارکنان ما برای موج بعدی تلفات آماده هستند زیرا وقتی نیروی بیشتری در میدان نبرد دارید، کشته و مجروح بیشتری هم دارید.

**دروغ‌گویی اسرائیل درباره عملیات زمینی محدود در لبنان**
بنابر گزارش سی‌ان‌ان، «زمانی که ارتش اسرائیل حمله زمینی خود به لبنان را آغاز کرد، فرماندهان آن اصرار داشتند که این عملیات هم از نظر زمان و هم از نظر محدوده جغرافیایی محدود خواهد بود اما واقعیت کنونی میدان نبرد نشان می‌دهد

که آنها خود را برای یک جنگ گسترده‌تر آماده می‌کنند.» ارتش صهیونیستی روز سه‌شنبه اعلام کرد که واحدهایی از چهار لشکر در حال حاضر در جنگ علیه لبنان حضور دارند. اگرچه آن‌ها هیچ‌وقت تعداد دقیق نیروهای درگیر خود را فاش نمی‌کنند، تصور می‌شود که هر لشکر متشکل از ۱۰ تا ۲۰ هزار سرباز باشد.

بر اساس گزارش سازمان ملل، اسرائیل همچنین دستور تخلیه را به تقریباً یک چهارم خاک لبنان افزایش داده و طبق آمارهای سازمان ملل، اکنون بیش از ۱.۲ میلیون نفر در این کشور آواره شده‌اند.

سی‌ان‌ان افزود: ایده یک تهاجم زمینی بزرگ علیه لبنان

سفر رئیس مجلس به بیروت چه پیامی داشت؟

**حمایت از محور مقاومت**

**زیر سایه قدرت نمایی**

صفحه ۱



مسعود نصیری

سرمقاله

#### احیا فرصت ها زیر سایه وفاق قوا

همه ما میدانیم فرصت هایی که کشورمان در حوزه روابط بین الملل و روابط خارجی و سیاست داخلی به آن نیاز دارد نیازمند وفاق ملی است و وفاق ملی بدون حضور در میدان حاصل نمی شود که حضور در میدان احیا کننده فرصت هاست این روزها که شاهد سفر دکتر محمد باقر قالیباف به کشور لبنان هستیم بیشتر و بهتر به وفاق بین قوا و یکدلی آنان پی بردیم جایی که همزمان دکتر پزشکیان برای حفظ دیپلماسی کشور به قطر سفر می کنند و دکتر عراقچی و دکتر قالیباف در روزهایی که معلوم نیست نتانياهو در کدام پناهگاه به سر می برد رهسپار بیروت و ضاحیه جنوبی می شوند تا عمق راهبردی جبهه مقاومت را نشان دهند و به سیاست مداران غربی اندیشه خط امام خمینی ره را بنمایند که رئیس مجلس و سایر مسئولین و رؤسای قوا اینچنین در کشور و در حوزه روابط خارجی به دنبال محیا کردن فرصت ها هستند؛ سفر دکتر قالیباف نشان داد که فرصت ها با حضور در میدان به وجود می آیند؛ رفاقت و همدلی و همکاری بین قوای مجریه و مقننه و قضائیه و سایر مسئولان شروع شده است؛هرچند دکتر پزشکیان وعده و وعیدی ندادند و بارها در رقابت انتخاباتی و اکنون‌که بر کرسی ریاست جمهوری تکیه زده دست یاری به سوی مسئولان دراز کردند و گفتند مشکلات فقط با وعده دادن بنده تمام نمی شود بلکه همکاری و همفکری سایر قوا و مسئولان را می طلبد اما رئیس جمهور منتخب راهکارهای خودشان را در حل مشکلات دارند‌که لیست وزرای انتخابی دولت منتخب بر اساس همان راهکارها می باشد و ما به عنوان مردم می‌توانیم از رئیس جمهور بخواهیم تا آخر پای رفیع مشکلات کشور که بارها در مناظرات انتخاباتی به آن‌ها اشاره کرده بود بماند.

ادامه درصفحه ۲